

Aldumgaard ApS

**Klejsgårdvej 19 A, Klejs
7130 Juelsminde**

CVR-nr. 19 47 09 97

Årsrapport for 2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 14/02 2017

Hans Hartvig Klejsgaard Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016	11
Balance pr. 30. september 2016	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Aldumgaard ApS
Klejsgårdvej 19 A, Klejs
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 19 47 09 97

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Hjemsted: Hedensted

Direktion

Hans Hartvig Klejsgaard Hansen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedvirksomhed er erhvervelse og drift af landbrug og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 127.310, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på kr. 21.208.190.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til beskrivelsen i note 1 omkring usikkerhed ved indregning og måling.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		888.453	811
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>579</u>
Resultat før finansielle poster		888.453	1.390
Finansielle indtægter	2	16.168	2
Finansielle omkostninger	3	<u>(611.759)</u>	<u>(392)</u>
Resultat før skat		292.862	1.000
Skat af årets resultat	4	<u>(165.552)</u>	<u>(208)</u>
Årets resultat		<u>127.310</u>	<u>792</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>127.310</u>	<u>792</u>
		<u>127.310</u>	<u>792</u>

Balance pr. 30. september 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		44.974.706	44.935
Materielle anlægsaktiver	5	<u>44.974.706</u>	<u>44.935</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>44.974.706</u>	<u>44.935</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.884.118	1.589
Andre tilgodehavender		601.964	0
Tilgodehavender		<u>4.486.082</u>	<u>1.589</u>
Likvide beholdninger		<u>268.977</u>	<u>3.449</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.755.059</u>	<u>5.038</u>
Aktiver i alt		<u>49.729.765</u>	<u>49.973</u>

Balance pr. 30. september 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		200.000	200
Reserve for opskrivninger		19.806.770	19.807
Overført resultat		<u>1.201.420</u>	<u>985</u>
Egenkapital	6	<u>21.208.190</u>	<u>20.992</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>5.366.000</u>	<u>5.369</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>5.366.000</u>	<u>5.369</u>
Gæld til realkreditinstitutter		21.449.175	21.795
Anden gæld		<u>1.090.524</u>	<u>1.204</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>22.539.699</u>	<u>22.999</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	351.000	347
Kreditinstitutter		0	199
Selskabsskat		245.281	52
Anden gæld		<u>19.595</u>	<u>15</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>615.876</u>	<u>613</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>23.155.575</u>	<u>23.612</u>
Passiver i alt		<u>49.729.765</u>	<u>49.973</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for op- skrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2015	200.000	19.806.770	985.290	20.992.060
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	113.872	113.872
Årets resultat	0	0	127.310	127.310
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(25.052)	(25.052)
Egenkapital 30. september 2016	<u>200.000</u>	<u>19.806.770</u>	<u>1.201.420</u>	<u>21.208.190</u>

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Dagsværdien på grunde og bygninger kan ikke måles med sikkerhed, men kun skønnes på baggrund af de seneste foreliggende oplysninger, der er til rådighed på tidspunktet for regnskabsafslæggelsen. Ledelsens fastlægger hvert år en vurdering af værdierne på grunde og bygninger blandt andet ud fra:

- Udviklingen i markedsforholdene,
- erfaringer med køb og salg af landbrugsjord,
- og ændringer i de enkelte grunde og bygningers forhold.

Ledelsen har på baggrund af ovenstående forhold valgt ikke at regulere værdien pr. 30. september 2016

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	kr.	t.kr.
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	0	1
Valutakursgevinster	16.168	1
	<u>16.168</u>	<u>2</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	588.676	392
Kursreguleringer, prioritetsgæld	23.083	0
	<u>611.759</u>	<u>392</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	kr.	t.kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	193.604	52
Årets udskudte skat	(3.000)	156
	<u>190.604</u>	<u>208</u>
 der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat:	165.552	208
Skat af egenkapitalbevægelser	25.052	0
	<u>190.604</u>	<u>208</u>

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>
Kostpris 1. oktober 2015	20.328.438
Tilgang i årets løb	39.615
Kostpris 30. september 2016	<u>20.368.053</u>
Opskrivninger 1. oktober 2015	25.393.295
Opskrivninger 30. september 2016	<u>25.393.295</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	786.642
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	<u>786.642</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>44.974.706</u>

Noter til årsrapporten

6 Egenkapital

Selskabskapitalen specificerer sig således:

20 A-anparter á kr. 1.000	20.000
180 B-anparter á kr. 1.000	<u>180.000</u>
	<u>200.000</u>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2015	Gæld 30. september 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	22.142.137	21.800.175	351.000	17.382.000
Anden gæld	<u>1.204.396</u>	<u>1.090.524</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>23.346.533</u>	<u>22.890.699</u>	<u>351.000</u>	<u>17.382.000</u>

8 Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 21.800, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør t.kr. 44.975.

Selskabet har til sikkerhed for bankgæld deponeret skadesløsbrev på t.kr. 10.100 i selskabets ejendomme beliggende Hedenstedvej 49 og 49 B, Stenderup.